
 
Uchwała Nr XXXII/579/2013 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  26 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie 
Uzdolnionych Uczniów i Studentów”. 
 
 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie 
województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.),  
art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), art. 7a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji „Świętokrzyski Program Wspierania Edukacji Wybitnie 
Uzdolnionych Uczniów i Studentów”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Wysokość środków finansowych na realizację programu, o którym mowa wyżej, corocznie 
określana będzie w budżecie Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr XXVIII/468/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
29 czerwca 2009 r. w sprawie przyjęcia „Programu Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”.  
 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 

Tadeusz Kowalczyk



Uzasadnienie 
 

 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już od roku 2000 nagradza wybitnie 
uzdolnionych, mających edukacyjne, naukowe lub artystyczne osiągnięcia uczniów  
i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego. Od 2000 do 2008 roku nagrody były 
przyznawane tylko dla laureatów międzynarodowych i ogólnopolskich olimpiad oraz 
konkursów z terenu województwa świętokrzyskiego.  

W 2008 roku zmieniono nieco zasady przyznawania nagród, umożliwiając ubieganie się o nie 
także osobom mającym wybitne osiągnięcia naukowe oraz artystyczne. Tym samym uchwałę 
Nr XV/237/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 września 2000 r. w 
sprawie ustanowienia nagrody Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla laureatów 
międzynarodowych i ogólnopolskich olimpiad oraz konkursów z terenu województwa 
świętokrzyskiego zastąpiono uchwałą Nr XVIII/329/2008 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w dniu 29 września 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”.  

W 2009 roku skorygowano niektóre zapisy ww. programu (uchwała Nr XXVIII/468/09 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2009 r.), który w formie przyjętej 
wówczas funkcjonował aż do chwili obecnej. 

Obecnie, m.in. w związku z włączeniem się w realizację programu Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty po raz pierwszy w bieżącym roku, zachodzi potrzeba wprowadzenia 
kolejnych, niewielkich korekt w następującym zakresie: 

1. uwzględnienie w składzie komisji ds. nagród przedstawiciela Kuratorium Oświaty  
w Kielcach, 

2. umożliwienie grupie, zespołowi lub parze ubiegającej się o przyznanie nagrody 
„Talenty Świętokrzyskie” złożenia wniosku na specjalnie w tym celu utworzonym 
wspólnym formularzu (jego wzór stanowi załącznik do programu), 

3. wprowadzenie możliwości przekazania laureatom nagrody lub wyróżnienia w formie 
gratyfikacji finansowej bezpośrednio na rachunek bankowy wskazany przez nich lub 
ich rodziców bądź prawnych opiekunów lub przekazem pocztowym na wskazany 
numer konta lub adres, po uprzednim dostarczeniu do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego oświadczenia podatnika, 

4. wprowadzenie zapisu, że laureaci nagrody „Talenty Świętokrzyskie” mogą ubiegać się 
o jej ponowne przyznanie po upływie co najmniej roku od terminu jej otrzymania, 

5. doprecyzowanie kryteriów przyznawania nagrody. 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXII/579/13  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 
 

 
ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI  
WYBITNIE UZDOLNIONYCH UCZNIÓW i STUDENTÓW 

 
 

I. Wstęp 
 

Ideą przyświecającą powstaniu „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie 
Uzdolnionych Uczniów i Studentów” było stworzenie efektywnego i spójnego systemu wsparcia 
dzieci i młodzieży, który umożliwiałby udzielanie pomocy osobom szczególnie uzdolnionym, 
zamieszkałym na terenie województwa świętokrzyskiego, zwłaszcza laureatom ogólnopolskich lub 
międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, konkursów i turniejów, uczniom i studentom 
mającym wyróżniające/znaczne osiągnięcia naukowe lub artystyczne. 

Wyniki nauczania polskiej młodzieży, badane wskaźnikami Programu Międzynarodowej Oceny 
Umiejętności Uczniów OECD/PISA, systematycznie poprawiają się. Trend ten należy utrzymywać, 
by polscy uczniowie mogli w pełni skorzystać z szansy, jaką jest członkostwo Polski w Unii 
Europejskiej. Mieszkańcy regionu świętokrzyskiego, podobnie jak większość Polaków, coraz 
bardziej doceniają znaczenie wykształcenia, traktując je jako jedną z podstawowych dróg do 
osiągnięcia wyższego statusu materialnego i społecznego. 

Od kilkunastu lat w naszym społeczeństwie obserwuje się wzrost świadomości znaczenia 
wykształcenia w życiu i jego decydującego wpływu na rozwój i przebieg późniejszej kariery 
zawodowej. Środowisko edukacyjne dostrzega również konieczność indywidualnego podejścia do 
każdego ucznia, nie tylko tego, który ma trudności w nauce, ale i tego z dużym potencjałem i 
szczególnymi zdolnościami. Widoczną barierą w realizacji tego postulatu jest niestety wciąż brak 
kompleksowego podejścia w tym zakresie, nierozwinięty, słaby system stypendialny w Polsce, brak 
programów lokalnych czy regionalnych, kierowanych do osób wybitnie uzdolnionych, które startują 
z powodzeniem w różnych konkursach i olimpiadach – regionalnych, ogólnopolskich i 
międzynarodowych. Uczniowie i studenci ze Świętokrzyskiego odnoszą w nich sukcesy. Niektórzy 
z nich nie mają jednak możliwości dalszego rozwijania swoich zainteresowań. Przyczyną często 
bywa brak środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania, dojazdu do szkoły, zakup 
pomocy dydaktycznych itd. 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, poprzez finansowe wsparcie aspiracji i dążeń 
edukacyjnych oraz artystycznych uczniów i studentów, od wielu lat przyczynia się do ich rozwoju 
własnego i umocnienia pozycji młodych ludzi w regionie.  

Odrębnie działania w tym samym obszarze od trzech lat prowadzi również Świętokrzyski Kurator 
Oświaty. Od bieżącego roku, wziąwszy pod uwagę zbieżność celów obydwu ww. inicjatyw, 
skierowanych do tej samej grupy beneficjentów, podjęto decyzję o połączeniu sił i wspólnej 
realizacji niniejszego programu. Promocja uzdolnionych dzieci i młodzieży daje znakomite efekty 
edukacyjne, wychowawcze i motywacyjne, przyczynia się do wzrostu aktywności obywateli. 

Obecna wersja programu stanowi uzupełnienie dotychczasowej oferty pomocy dla zdolnych 
uczniów i studentów. Już od 2000 roku laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych olimpiad, 
konkursów i turniejów otrzymują coroczne wsparcie finansowe Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego. W ciągu dwunastu minionych lat działania programu nagrodzono prawie 400 
osób. 



2 

 

Samorząd Województwa od wielu lat współpracuje w tym obszarze również z innymi pomiotami, w 
tym z organizacjami pożytku publicznego, realizując rozmaite przedsięwzięcia i projekty, których 
celem jest wsparcie merytoryczne, rzeczowe lub finansowe młodych zdolnych ludzi z naszego 
regionu. 

Samorząd Województwa rokrocznie, od wielu lat, współfinansuje organizację Harcerskiego 
Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej, zaś podległe Samorządowi instytucje kultury wspomagają 
całe przedsięwzięcie merytorycznie i organizacyjnie. W ramach festiwalu odbywają się m.in. 
przeglądy wokalne, warsztaty z różnych dziedzin sztuki: plastyczne, teatralne, muzyczne dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Pewną formą wsparcia bezpośredniego udzielaną przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
(we współpracy z Towarzystwem im. S. Żeromskiego w Kielcach) są Stypendia im. A. Radka, 
przyznawane wybitnie uzdolnionym, młodym mieszkańcom województwa,  przy czym są to osoby 
odnoszące sukcesy edukacyjne, artystyczne, a pochodzące z rodzin ubogich, z obszarów 
zmarginalizowanych, wiejskich.  

Problematyka rozwijania uzdolnień dzieci i młodzieży stanowi również wyzwanie dla placówek 
oświatowych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego. Największymi 
dokonaniami w tym zakresie może pochwalić się Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach, które z powodzeniem od kilku lat realizuje różnorodne projekty, mające na 
celu wdrożenie systemu wspierającego i rozwijającego zdolności uczniów w województwie 
świętokrzyskim.  

Biorąc pod uwagę dobre doświadczenia związane z realizacją ww. działań ukierunkowanych  na 
wspieranie uzdolnień dzieci i młodzieży, jak również widząc rosnące zapotrzebowanie na tego 
rodzaju pomoc ze strony władz lokalnych, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje 
niniejszy program. 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest otwarty na inicjatywy, które są zgodne z zasadami 
Programu i mają pozytywny wpływ na dalszy, odpowiednio ukierunkowany rozwój talentów 
młodych ludzi. 

Dzięki realizacji programu dzieci i młodzież mająca aspiracje edukacyjne, artystyczne, naukowe, 
zyska nadzieję na właściwy rozwój dalszej drogi życiowej, rozwijania uzdolnień i zainteresowań na 
wyższym poziomie, a także zapewnienie środków finansowych na pomoce naukowe. 

 

II. Cele programu. 

Celem „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów  
i Studentów”, zwanego w dalszej części programem, jest: 

1. Promocja edukacji uzdolnionych uczniów i studentów z terenu województwa 
świętokrzyskiego poprzez przyznawanie nagrody „Talenty Świętokrzyskie” laureatom 
ogólnopolskich lub międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, konkursów i turniejów 
oraz uczniom i studentom mającym wybitne osiągnięcia naukowe lub artystyczne. 

2. Wsparcie przedsięwzięć o zasięgu regionalnym mających na celu promocję uzdolnień dzieci 
i młodzieży, olimpiad, konkursów, w tym projektów zbieżnych z założeniami niniejszego 
programu. 

 

 

 

 



3 

 

III. Adresaci programu. 

Program skierowany jest do: 

1. uczniów i studentów będących mieszkańcami województwa świętokrzyskiego 
(posiadających zameldowanie na pobyt stały na terenie województwa świętokrzyskiego), 
zwłaszcza zaś: 

1/. uczniów szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
uczniów, słuchaczy lub wychowanków innych placówek oświatowych, 

2/. studentów szkół wyższych publicznych i niepublicznych, w tym studentów studiów 
doktoranckich, do ukończenia 30 roku życia, 

2. instytucji i organizacji pozarządowych realizujących przedsięwzięcia z zakresu rozwoju 
uzdolnień dzieci i młodzieży, działających w sferze edukacji, nauki i kultury. 

 

IV. Zasady realizacji programu. 

1. Tryb przyznawania nagrody „Talenty Świętokrzyskie”, zwanej dalej nagrodą. 

1/. W celu wyłonienia kandydatów do nagrody Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
powołuje Komisję ds. nagród w składzie: 

1.1/. przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, 

1.2/. dwóch przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, 

1.3/. przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

2/. Do zadań Komisji ds. nagród należy rozpatrzenie wniosków o przyznanie nagrody 
„Talenty Świętokrzyskie” złożonych przez uprawnione podmioty, o których mowa 
niżej. 

3/. Pracami Komisji kieruje przewodniczący. 

4/. Przewodniczący wyznacza termin posiedzenia Komisji, która rozpatruje wnioski pod 
względem formalnym i merytorycznym. 

5/. Z obrad Komisji sporządza się protokół. 

6/. Listę pozytywnie zaopiniowanych wniosków wraz z propozycją kandydatów do 
nagrody oraz uzasadnieniem Komisja przedstawia do zatwierdzenia Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego. 

7/. Decyzję o przyznaniu nagród podejmuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 
formie uchwały, nie później niż w terminie miesiąca od przedłożenia przez Komisję 
listy wytypowanych kandydatów. 

8/. Zakłada się możliwość przyznawania wyróżnień na zasadach określonych przy 
przyznawaniu nagród. 

9/. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 

10/. Obsługę administracyjno-organizacyjną Komisji zapewnia departament właściwy ds. 
edukacji i nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

2. Podmioty uprawnione do złożenia wniosku o przyznanie nagrody. 

1/. Wniosek o przyznanie nagrody mogą składać: 



4 

 

1.1/. szkoły publiczne i niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych oraz inne 
placówki oświatowe, 

1.2/. publiczne i niepubliczne szkoły wyższe, 

1.3/. sami zainteresowani, a w przypadku niepełnoletnich kandydatów do nagrody, ich 
rodzice lub prawni opiekunowie, 

1.4/. instytucje i organizacje pozarządowe realizujące przedsięwzięcia z zakresu 
rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży, działające w sferze edukacji, nauki i 
kultury. 

2/. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi odpowiednio załącznik nr 1a (dla osób 
indywidualnych) i załącznik nr 1b (dla zespołu, pary, grupy) do niniejszego programu. 

 

3. Warunki i termin składania wniosków. 

1/. We wniosku o przyznanie nagrody należy przedstawić osiągnięcia tylko z bieżącego 
roku szkolnego lub akademickiego. 

2/. Wnioski wraz z odpowiednią dokumentacją w kopercie należy składać osobiście lub 
za pośrednictwem poczty w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, bud. C2, I 
p., pokój nr 147, z dopiskiem na kopercie: „Talenty Świętokrzyskie”. 

3/. Do każdego wniosku należy dołączyć: 

3.1/. kserokopię dowodu osobistego kandydata do nagrody, potwierdzoną za zgodność z 
oryginałem przez szkołę lub uczelnię, lub oświadczenie rodzica (ew. prawnego 
opiekuna) o stałym zameldowaniu ucznia niepełnoletniego, 

3.2/. wymagane dokumenty lub ich kopie, potwierdzone za zgodność z oryginałem 
przez organizatorów uprawnionych do ich wydawania, np. komitety olimpiad, 
konkursów itd., a także przez szkołę lub uczelnię. Dokumenty te mają 
poświadczać: 

a) otrzymanie tytułu laureata ogólnopolskich lub międzynarodowych: olimpiady, 
konkursu lub turnieju (np. certyfikat, zaświadczenie, dyplom), 

b) osiągnięcia naukowe i artystyczne (np. dyplomy, publikacje, recenzje, płyty 
CD, projekty multimedialne itd.). 

4/. Termin składania wniosków upływa w dniu 31 sierpnia każdego roku (liczy się data 
stempla pocztowego). 

 

4. Kryteria przyznawania nagrody. 

1/. Kryteria formalne: 

1.1/. Wniosek uznaje się za zgodny z kryteriami formalnymi, jeśli został poprawnie 
wypełniony, na właściwym druku określonym w niniejszym programie i zawiera 
niezbędne załączniki, o których mowa wyżej. 

1.2/. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

a). złożenia go po terminie, 
b). wycofania przez wnioskodawcę, 
c). nieusunięcia w terminie braków formalnych wniosku. 



5 

 

1.3/. W przypadku osiągnięć zespołowych wniosek powinien dotyczyć całego zespołu 
(np. pary lub grupy tanecznej, grupy teatralnej, muzycznej, plastycznej). 

2/. Kryteria merytoryczne odpowiednio punktowane: 

1. Kandydat do nagrody jest laureatem: 
a. olimpiady przedmiotowej,  
b. konkursu lub  
c. turnieju 
o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

0-5 pkt 

2. Kandydat do nagrody posiada uznany dorobek naukowy potwierdzony: 
a. publikacjami książkowymi, 
b. artykułami w czasopismach studenckich i specjalistycznych 

(literaturze fachowej), 
c. wygłoszonymi referatami i odczytami podczas seminariów, 

konferencji lub kongresów, 
d. przygotowywanymi i zrealizowanymi projektami własnymi, 
e. posiadanymi patentami i wynalazkami. 
Preferowani będą kandydaci z uczelni wyższych z terenu województwa 
świętokrzyskiego prowadzący innowacyjną działalność naukową. 

0-5 pkt 

3. Kandydat do nagrody posiada dorobek artystyczny, tj.: 
a. indywidualne wystawy autorskie oraz uczestnictwo w wystawach 

zbiorowych 
b. prace plastyczne i fotografie wykorzystane w różnego rodzaju 

publikacjach, 
c. koncerty solowe (instrumentalne, wokalne), zespołowe, chóralne, 

symfoniczne, 
d. zrealizowane nagrania, 
e. otrzymane role teatralne i filmowe 
f. zrealizowane filmy, przedstawienia teatralne, estradowe, projekty 

scenograficzne, 
g. wydane tomiki poezji, opowiadania, prace krytyczno-literackie etc. 
h. osiągnięcia w dziedzinie tańca – wygrane konkursy, turnieje, założone 

zespoły, zrealizowane widowiska taneczne. 

0-5 pkt 

4. Kandydat do nagrody działa w organizacjach pozarządowych o 
charakterze społecznym, charytatywnym lub in.: 
a. przygotowywał i zrealizował projekty, skierowane za pośrednictwem 

organizacji pozarządowych do różnych grup beneficjentów,  
b. zorganizował seminaria, konferencje, kongresy lub targi. 

0-3 pkt 

 

5. Forma i wysokość nagrody. 

1/. Nagroda lub wyróżnienie przyznawane są w formie jednorazowej gratyfikacji 
finansowej lub rzeczowej w roku, w którym złożono wniosek. 

2/. W uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

3/. Laureaci nagrody „Talenty Świętokrzyskie” mogą ubiegać się o ponowne jej przyznanie 
po upływie co najmniej roku od terminu jej otrzymania. 

4/. W przypadku osiągnięć zespołowych nagroda lub wyróżnienie przyznawane są dla 
zespołu, pary, grupy itd. 



6 

 

5/. O wysokości nagrody lub wyróżnienia decyduje corocznie Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego, biorąc pod uwagę wysokość środków przeznaczonych na ten cel w 
danym roku budżetowym przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego oraz liczbę 
kandydatów rekomendowanych przez Komisję ds. nagród. 

6/. Nagroda lub wyróżnienie w postaci gratyfikacji finansowej przekazywane są 
nagrodzonym na wskazany przez nich samych lub w wypadku osób niepełnoletnich – 
przez ich rodziców bądź prawnych opiekunów - rachunek bankowy lub przekazem 
pocztowym na wskazany numer konta lub adres, po uprzednim dostarczeniu 
oświadczenia podatnika. Wzory oświadczeń o numerze rachunku bankowego oraz 
podatnika stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do programu. 

7/. W wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach nagroda lub wyróżnienie będą mogły być 
przekazane bezpośrednio nagrodzonemu, jego rodzicom lub prawnym opiekunom. 

8/. O przyznaniu nagrody lub wyróżnienia powiadomieni zostają laureaci oraz 
wnioskodawcy. 

 

V. Informacje dodatkowe 

1. Niniejszy program wraz ze wzorem wniosku zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwałę o przyznaniu nagród wraz z listą nagrodzonych podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez jej zamieszczenie na stronie internetowej Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Zał. nr 1a do programu 
 
 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE NAGRODY TALENTY ŚWIĘTOKRZYSKIE 

 
 

 

I. Dane wnioskodawcy 
 1. Nazwa lub imię i nazwisko 

(w przypadku os. fiz.) 
 

 2. Dane adresowe (adres siedziby wnioskodawcy lub zamieszkania, w przypadku os. fizycz. 
  Gmina  Miejscowość  
  Ulica  Nr domu/nr lokalu  
  Kod pocztowy  Poczta  
  Powiat  Województwo  
  Nr telefonu  fax  
  Adres strony www  e-mail  
II. Dane kandydata do nagrody 
 1. Imię (imiona)    
 2. Nazwisko    
 3. PESEL    
 4. NIP  

(jeśli kandydat posiada) 
   

 5. Data urodzenia  Miejsce urodzenia  
 6. Dane adresowe 
  Gmina  Miejscowość  
  Ulica  Nr domu/nr lokalu  
  Kod pocztowy  Powiat  
  Nr telefonu  e-mail  
III. Oświadczenie wnioskodawcy 
Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 wszystkie dane dotyczące kandydatów będą 
zbierane, przechowywane i chronione oraz wykorzystywane wyłącznie w sprawach związanych z przyznaniem nagrody. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach w celach związanych z przyznaniem nagrody. 
Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są prawdziwe i jestem świadoma(y) odpowiedzialności 
cywilnej i karnej związanej z podaniem nieprawdziwych danych w niniejszym wniosku. 
IV. Dane szkoły, do której uczęszcza kandydat do nagrody 
 1. Nazwa szkoły  
 2. Dane teleadresowe 
  Ulica  Nr lokalu  
  Kod pocztowy  Miejscowość  
  Nr tel. (z kierunkowym)  fax  
  e-mail  Strona internetowa  
  Klasa lub rok studiów  Tryb nauki (dzienny, 

zaoczny, wieczorowy) 
 

  Profil klasy lub nazwa 
kierunku studiów 

 

 3. Podpis dyrektora szkoły, dziekana, dyrektora instytutu lub innej osoby upoważnionej do składania 
oświadczeń woli w imieniu instytutu 

   
 
 
 
 

………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 

…………………………………………………………….. 

  miejscowość i data podpis 



2 
 

V. Osiągnięcia kandydata do nagrody 

Wskazówki: 

1/. Prosimy o DOKŁADNE wskazanie zajętego miejsca w konkursie – prosimy nie wpisywać informacji 
dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania rezultatu końcowego. 

2/. Prosimy uporządkować osiągnięcia zgodnie z podziałem przyjętym poniżej (międzynarodowe, ogólnopolskie, 
inne). 

3/. Wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone oryginałami lub kopiami poświadczonymi za zgodność z 
oryginałem dyplomów, zaświadczeń itp., które prosimy dołączyć do wniosku. 

4/. Prosimy o przedstawienie osiągnięć tylko z bieżącego roku szkolnego/akademickiego. 
 

A. Osiągnięcia zespołu (pary, grupy) na poziomie międzynarodowym 

 Nazwa Zajęte miejsce Data 

    
    
    
    
B. Osiągnięcia zespołu (pary, grupy) na poziomie ogólnopolskim 
 Nazwa Zajęte miejsce Data 

    
    
    
    
C. Inne osiągnięcia zespołu (pary, grupy)   
 Nazwa Zajęte miejsce Data 

    
    
    
    
    
    
    
D. Opis wyszczególnionych dokonań zespołu (pary, grupy) wraz z krótkim uzasadnieniem, określeniem 

kontekstu (liczba uczestników olimpiady, konkursu, kategorie konkursowe itp.) 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Niniejszym potwierdzam powyższe dane: 
 
 
 

____________________________ 
(podpis wnioskodawcy) 

 
UWAGA ! Prosimy wypełniać czytelnie pismem drukowanym lub maszynowym. W razie potrzeby tabele można rozszerzać  
 



3 
 

1. Wypełniony i podpisany wniosek wraz ze wszystkimi załącznikami należy przesyłać drogą pocztową lub 
doręczyć najpóźniej do 31 sierpnia …………….. roku na adres: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

Kancelaria Ogólna (bud. C2, I piętro, pok. 147) 

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
 

z dopiskiem na kopercie: „Talenty Świętokrzyskie”. 
 

2. Przed przystąpieniem do wypełniania wniosku prosimy o zapoznanie się z treścią „Świętokrzyskiego 
Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów” dostępnym na stronie 
www.sejmik.kielce.pl. 

3. Prosimy wypełnić wszystkie strony wniosku. 
4. Jeśli jakaś pozycja we wniosku nie może być wypełniona, prosimy o wpisanie  „nie dotyczy”. 

 
VI. Opinia Komisji 
Po rozpatrzeniu wniosku Komisja postanowiła wytypować/nie wytypować* zespołu (pary, grupy)  
................................................................. do nagrody/wyróżnienia „Talenty Świętokrzyskie” 

 
Uzasadnienie 

 
............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

 
Podpisy członków Komisji 

 
 
 
 
 
………………………………….. 

 
 
 
 
 
………………………………….. 

 
 
 
 
 
………………………………….. 

 
 
 
 
 
………………………………….. 

 
 

Kielce, dnia ............................................................
*niepotrzebne skreślić 

 



Zał. nr 1b do programu 
 
 

 
WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY TALENTY ŚWIĘTOKRZYSKIE 
DLA ZESPOŁU (DRUŻYNY, GRUPY, PARY) 

 

I. Dane wnioskodawcy 
 1. Nazwa lub imię i nazwisko 

(w przypadku os. fiz.) 
 

 2. Dane adresowe (adres siedziby wnioskodawcy lub zamieszkania, w przypadku os. fizycz. 
  Gmina  Miejscowość  
  Ulica  Nr domu/nr lokalu  
  Kod pocztowy  Powiat  
  Nr telefonu  fax  
  Adres strony www  e-mail  
II. Dane członków zespołu (drużyny, grupy, pary) 
 1. Imię (imiona)    
 2. Nazwisko    
 3. PESEL    
 4. NIP  

(jeśli kandydat posiada) 
   

 5. Data urodzenia  Miejsce urodzenia  
 6. Dane adresowe 
  Gmina  Miejscowość  
  Ulica  Nr domu/nr lokalu  
  Kod pocztowy  Powiat  
  Nr telefonu  e-mail  
      
 1. Imię (imiona)    
 2. Nazwisko    
 3. PESEL    
 4. NIP  

(jeśli kandydat posiada) 
   

 5. Data urodzenia  Miejsce urodzenia  
 6. Dane adresowe 
  Gmina  Miejscowość  
  Ulica  Nr domu/nr lokalu  
  Kod pocztowy  Powiat  
  Nr telefonu  e-mail  
      
 1. Imię (imiona)    
 2. Nazwisko    
 3. PESEL    
 4. NIP  

(jeśli kandydat posiada) 
   

 5. Data urodzenia  Miejsce urodzenia  
 6. Dane adresowe 
  Gmina  Miejscowość  
  Ulica  Nr domu/nr lokalu  
  Kod pocztowy  Powiat  
  Nr telefonu  e-mail  



2 

 

      
 1. Imię (imiona)    
 2. Nazwisko    
 3. PESEL    
 4. NIP  

(jeśli kandydat posiada) 
   

 5. Data urodzenia  Miejsce urodzenia  
 6. Dane adresowe 
  Gmina  Miejscowość  
  Ulica  Nr domu/nr lokalu  
  Kod pocztowy  Powiat  
  Nr telefonu  e-mail  
III. Oświadczenie wnioskodawcy 
Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 wszystkie dane dotyczące kandydatów będą 
zbierane, przechowywane i chronione oraz wykorzystywane wyłącznie w sprawach związanych z przyznaniem nagrody. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach w celach związanych z przyznaniem nagrody. 
Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są prawdziwe i jestem świadoma(y) odpowiedzialności 
cywilnej i karnej związanej z podaniem nieprawdziwych danych w niniejszym wniosku. 
IV. Dane szkoły lub szkół, do której uczęszczają osoby ubiegające się o nagrodę 
 1. Nazwa szkoły  
 2. Dane teleadresowe 
  Ulica  Nr lokalu  
  Kod pocztowy  Miejscowość  
  Nr tel. (z kierunkowym)  fax  
  e-mail  Strona internetowa  
  Klasa lub rok studiów  Tryb nauki (dzienny, 

zaoczny, wieczorowy) 
 

  Profil klasy lub nazwa 
kierunku studiów 

 

 3. Podpis dyrektora szkoły, dziekana, dyrektora instytutu lub innej osoby upoważnionej do składania 
oświadczeń woli w imieniu instytutu 

   
 
 

…………………………………………………………….. 

 
 
 

…………………………………………………………….. 

  miejscowość i data podpis 

    

 1. Nazwa szkoły  

 2. Dane teleadresowe 
  Ulica  Nr lokalu  
  Kod pocztowy  Miejscowość  
  Nr tel. (z kierunkowym)  fax  
  e-mail  Strona internetowa  
  Klasa lub rok studiów  Tryb nauki (dzienny, 

zaoczny, wieczorowy) 
 

  Profil klasy lub nazwa 
kierunku studiów 

 

 3. Podpis dyrektora szkoły, dziekana, dyrektora instytutu lub innej osoby upoważnionej do składania 
oświadczeń woli w imieniu instytutu 

   
 
 

…………………………………………………………….. 

 
 
 

…………………………………………………………….. 

  miejscowość i data podpis 

 
 



3 

 

V. Osiągnięcia kandydata do nagrody (zespołu, grupy, pary) 

Wskazówki: 

1/. Prosimy o DOKŁADNE wskazanie zajętego miejsca w konkursie – prosimy nie wpisywać informacji 
dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania rezultatu końcowego. 

2/. Prosimy uporządkować osiągnięcia zgodnie z podziałem przyjętym poniżej (międzynarodowe, ogólnopolskie, 
inne). 

3/. Wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone oryginałami lub kopiami poświadczonymi za zgodność z 
oryginałem dyplomów, zaświadczeń itp., które prosimy dołączyć do wniosku. 

4/. Prosimy o przedstawienie osiągnięć tylko z bieżącego roku szkolnego/akademickiego. 
 

A. Osiągnięcia na poziomie międzynarodowym 

 Nazwa Zajęte miejsce Data 

    
    
    

    
B. Osiągnięcia na poziomie ogólnopolskim 
 Nazwa Zajęte miejsce Data 

    
    
    

    
C. Inne osiągnięcia   
 Nazwa Zajęte miejsce Data 

    
    
    

    
    
    
    

D. Opis wyszczególnionych dokonań wraz z krótkim uzasadnieniem, określeniem kontekstu (liczba 
uczestników olimpiady, konkursu, kategorie konkursowe itp.) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Niniejszym potwierdzam powyższe dane: 
 
 
 

____________________________ 
(podpis wnioskodawcy) 

 
UWAGA ! Prosimy wypełniać czytelnie pismem drukowanym lub maszynowym. W razie potrzeby tabele można rozszerzać  



4 

 

1. Wypełniony i podpisany wniosek wraz ze wszystkimi załącznikami należy przesyłać drogą pocztową lub 
doręczyć najpóźniej do 31 sierpnia …………….. roku na adres: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

Kancelaria Ogólna (bud. C2, I piętro, pok. 147) 

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
 

z dopiskiem na kopercie: „Talenty Świętokrzyskie”. 
 

2. Przed przystąpieniem do wypełniania wniosku prosimy o zapoznanie się z treścią „Świętokrzyskiego 
Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów” dostępnym na stronie 
www.sejmik.kielce.pl. 

3. Prosimy wypełnić wszystkie strony wniosku. 
4. Jeśli jakaś pozycja we wniosku nie może być wypełniona, prosimy o wpisanie „nie dotyczy”. 

 
VI
. 

Opinia Komisji 

Po rozpatrzeniu wniosku Komisja postanowiła wytypować/nie wytypować* ucznia/studenta/słuchacza 
................................................................. do nagrody/wyróżnienia „Talenty Świętokrzyskie” 

 
Uzasadnienie 

 
............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

 
Podpisy członków Komisji 

…………………………………… …………………………………… …………………………………… …………………………………… 

 
 

Kielce, dnia ............................................................
 



Zał. nr 2 do programu 
 
 
 

………………………………………………… 
(miejscowość, data) 

..................................................................... 
 
..................................................................... 
 
..................................................................... 
(imię i nazwisko, adres kandydata do nagrody) 
 
 
 

 
 

OŚWIADCZENIE  
dotyczące numeru rachunku bankowego 

 
 

Oświadczam, że jestem posiadaczem rachunku bankowego nr 

………………………………………………………………………………………………… 

w banku 

………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa i adres banku) 

 

 

Jednocześnie zwracam się z prośbą o przelanie kwoty przyznanej nagrody lub wyróżnienia 

„Talenty Świętokrzyskie” na powyższy numer rachunku bankowego. 

 

 

 

……………………………..………………………………… 
(podpis kandydata do nagrody – w przyp. osób pełnoletnich 

lub rodziców bądź prawnych opiekunów – w przyp. osób niepełnoletnich) 



Zał. n 3 do programu 

OŚWIADCZENIE PODATNIKA 

 

Nazwisko i imiona ....................................................................................................................... 

Imię ojca ............................................................. Imię matki ...................................................... 

Miejsce urodzenia ............................................. Data urodzenia ................................................ 

PESEL            NIP           
 

Miejsce zamieszkania .................................................................................................................. 

ul. ............................................... nr domu ............................ nr mieszkania ............................ 

Kod pocztowy .......................................... miejscowość ............................................................ 

Urząd Skarbowy ........................................................................................................................ 
                                                           /nazwa i adres urzędu, do którego należy odprowadzić naliczony podatek/ 

 

Jestem emerytem / rencistą, nr emerytury/renty …………………………….. 
                           (niepotrzebne skreślić)  

 

Niniejszym przyjmuję do wiadomości, że otrzymana nagroda jest przychodem, który 
powinien być uwzględniony w zeznaniu podatkowym za ……… rok (art. 20 ust. 1 ustawy  
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych Dz. U. z 2012 r., poz. 361,  
z późn. zm.). 

Prawdziwość powyższych danych stwierdzam własnoręcznym podpisem ................................. 

 

Kielce, dnia ……………………………….. 20…. r. 


